1

平成 25 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 経沢 香保子

   （戸籍名：岡本 香保子）

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役    郭   翔 愛

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 1

｢キレナビ｣事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社サイブリッジに対

して「キレナビ」事業を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

当社は、｢キレナビ｣事業を株式会社サイブリッジに譲渡いたしました。その理由は、「選択と集中」

の観点から当社の経営資源を集約することが、当社の企業価値の最大化につながると判断したためで

あります。

譲渡先の株式会社サイブリッジは、グループ会社にて「オールクーポンジャパン」等のウェブメデ

ィアを多数運営している企業です。

２．事業譲渡の概要

（１）事業の内容

美容クリニックのポータルサイト「キレナビ」（http://kirei-c.com/）の運営

（２）本事業の経営成績

女性のためのライフスタイル

支援メディア事業(a)
平成 25 年 3 月期実績(b) 比率(a/b)

売 上 高 32 百万円 1,616 百万円 2.0％

営 業利益 △29百万円 404 百万円 －

2

（３）事業譲渡先の概要

① 名称 株式会社サイブリッジ

② 所在地 東京都港区南青山六丁目２番９号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水口 翼

④ 事業内容 ウェブインテグレーション事業

インターネットメディア事業

インターネット広告事業

モバイル事業

⑤ 資本金 52 百万円

⑥ 設立年月日 平成 12 年 5 月 25 日

３．日程

（１）取締役会決議日 平成 25 年 12 月 24 日

（２）契約締結日 平成 25 年 12 月 24 日

（３）事業譲渡期日 平成 26 年 １月 31 日

（注）本事業譲渡は、会社法第 467 条第１項第２号の規定に基づき、当社株主総会の決議を要しない簡

易事業譲渡となります。

４．会計処理の概要

本事業譲渡に伴い、10百万円を事業譲渡損として特別損失に計上する予定です。

５．今後の見通し

本事業譲渡による平成 26年３月期の当社連結業績への影響は現在精査中であり、平成 26年３月期

の連結業績予想につきましては、明らかになり次第速やかにお知らせいたします。

以 上